埼玉ビ協第０３－０３４号

会　員　各　位

～研修開催にあたって～
拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　さて、建築物清掃業及び建築物環境衛生総合管理業の登録事業者は、建築物衛生法に定める「登録に必要な人的要件」を満たすための研修として、清掃作業従事者に対し、計画的な研修を実施することとなっています。
　公益社団法人全国ビルメンテナンス協会は、建築物衛生法第12条の6に基づく指定団体事業の一環として、各登録事業者が行う従事者研修が計画的に行われ、かつ研修水準確保を図るため、当該事業者の従事者研修指導者を対象とした標記講習会を行っています。
　標記講習会の認定期間は3年間となっており、①新規講習(初めて受講される方)、②再講習(今までに受講された方)を対象に実施いたしておりますので、該当する方は別紙申込書によりお申込みいただきますようお願いいたします。
　また、当該全国協会では、企業内で行われる従事者研修の証明事業を行っておりますが、本講習を受けていない指導者による研修の場合は、研修実施状況(計画)書への証明はできませんのでご承知置きください。
なお、毎年会場にて集合講習を実施しておりますが、今般のコロナウイルス感染症による社会状況を鑑み、今年度も「Zoom」を使用したオンラインでの講習会開催といたしました。この講習を受講されることで修了後に認定証（３年間有効）が発行されます。
登録事業者の事業主各位におかれましては、是非この機会に清掃作業従事者研修指導者講習会をご受講いただき、企業内研修の体制を整えられますようご案内申し上げます。

敬　具

令和4年7月
　　　清掃作業従事者研修指導者講習登録機関　　公益社団法人　全国ビルメンテナンス協会
　　　　　協　力　団　体　　　　　　　　　　　一般社団法人　埼玉県ビルメンテナンス協会
研　修　実　施　要　領
	日　　　　　時
	令和４年１０月２８日（金）AM９：３０～　PM５：００

	受　講　方　法
	Zoom配信（オンライン：ライブ配信）お手持ちのパソコン、スマートフォン、タブレットでの受講となります。◆ 必要備品 「①カメラ／②スピーカー／③マイク／④インターネット」が接続されたPC等の機器（上記が全て内蔵されているノートPC、タブレット、スマートフォンいずれでも可）・会場での参加はできません。

	受　講　資　格
	[新規講習] : 建築物環境衛生管理技術者、一級ビルクリーニング技能士、清掃作業監督者のいずれかの資格を有している者

[再講習] :　 清掃作業従事者研修指導者講習会　を修了した者

　　　　　　※現在の認定証（写）を申込書に添付してください。（有効期限記入・必須）

注）尚、認定証ですが誤って別の認定証（清掃作業監督者等）を添付される方がいます。
今一度ご確認の上お送り願います。

	定　　　　　員
	100名　(先着順で受付、定員に達し次第締め切らせていただきます。)

	申　　込　　先
	同封申込書に必要事項記入の上、当協会事務局までFAXでご返送下さい。

・FAX：０４８-６４８－５７２３　また、別途メールアドレスの登録も併せてお願いいたします。

	申　込　期　限
	令和４年９月２２日(木) 必着

	テ　キ　ス　ト
（1部：4冊）
	無料：1部（当協会会員であり、テキストが必要な方。新規受講者の方へはもれなく送付）

新版・清掃作業従事者研修用テキストⅠ（＊1）、及びⅡ（＊2）、清掃作業従事者研修指導教本（＊3）、新版・教育訓練の進め方（＊4）の計４冊　（＊1、＊2：平成29年6月1日発行第2版第1刷を使用。*3：平成29年3月31日第1版第5刷使用。*4：平成22年初版使用）追って、１０月１４日（金）に受講票と併せてお送りいたします。

	受　　講　　料
	[協会員]：お申込みと同時に受講料10,500円(税込)を下記口座にお振込み下さい。

[一般会員]： 一般会員用を使用し、お申込み下さい。
注）このほかに別途、事務手数料及び通信運搬費がかかります。詳細は申込書に記載。

	支 払 い 方 法
	[振込先]：振込銀行・埼玉りそな銀行　浦和中央支店
：口座番号・普通　３９０２７３９

:名　　義・一般社団法人 埼玉県ビルメンテナンス協会
※お振込み手数料はご負担下さい。また、お振込みいただいた受講料は返金いたしません。新規でのお申込みの方は、必ず会社名でのお振込みをお願いいたします。

	注　意　事　項
	1 Zoom配信となりますので、メールアドレスの登録が必須です。受講申込書をFAXで送信後、アドレス登録をいたしますので下記のアドレスへ９月３０日（金）までにメールをお送り下さい。追って１０月１４日（金）に受講参加のためのID・パスコードを登録アドレス先へお送りいたします。

・メール送信先：（一社）埼玉県ビルメンテナンス協会
　→　saitama-bmr@ia6.itkeeper.ne.jp

・講習日の1週間前までに受講票等が到着しなかった場合は、事務局までご連絡ください。

2 本講習修了者には、後日認定証を郵送いたします。③電車遅延、荒天や災害等による交通遅延の場合以外の遅刻は認められません。また、その際には、遅延証明等の提出をお願いすることがあります。

◆問合せ先：（一社）埼玉県ビルメンテナンス協会　事務局：TEL 048-648-5721 ・FAX 048-648-5723

様式１―新規用
清掃作業従事者研修指導者講習会(新規)受講申込書　　　　令和4年度
	事業所名

	所在地
	〒

	連絡先
	電話：　　　　　　　　　　FAX：

	氏名

	生年月日
	昭和・平成　　年　　月　　日（満　　歳）

	保有資格
	（資格名）
	（有無）
	(取得年)
	（免許・認定番号等）

	建築物環境衛生管理技術者
	有　無
	S・H・R・　　年

	清掃作業監督者
	有　無
	S・H・R・　　年

	一級ビルクリーニング技能士
	有　無
	S・H・R・　　年

	氏名

	生年月日
	昭和・平成　　年　　月　　日（満　　歳）

	保有資格
	（資格名）
	（有無）
	(取得年)
	（免許・認定番号等）

	建築物環境衛生管理技術者
	有　無
	S・H・R・　　年

	清掃作業監督者
	有　無
	S・H・R・　　年

	一級ビルクリーニング技能士
	有　無
	S・H・R・　　年

	氏名

	生年月日
	昭和・平成　　年　　月　　日（満　　歳）

	保有資格
	（資格名）
	（有無）
	(取得年)
	（免許・認定番号等）

	建築物環境衛生管理技術者
	有　無
	S・H・R・　　年

	清掃作業監督者
	有　無
	S・H・R・　　年

	一級ビルクリーニング技能士
	有　無
	S・H・R・　　年

◆代金は、新・再講習者の合計金額をまとめてお振込み願います。
	受講申込者数
	名　×　１０，５００円
	受講料小計　　  　　　　円

	事務手数料・通信運搬費
	名　×　　１，５００円
	送料等小計　 　　  　 　円

	  　　　　　　　　　　　　合　　　　　　　　　計
	　　　　　　　　　 　　円

	テキスト
	必要：　　　　部
	不要

＊＊＊　個人情報の取り扱いについて　＊＊＊

受講申込書に記入された個人情報については、受講票の発送、認定証の作成など、当社団法人全国ビルメンテナンス協会が行う本業務に
限って利用し、第三者に提供することはありません。また、受講申込書に記入された個人情報は、永年弊協会にて保有します。
　　公益社団法人全国ビルメンテナンス協会　会　長　　一　戸　隆　男
	事務局記入欄：3242

様式２―再講習用

　　　　清掃作業従事者研修指導者講習会(再講習)受講申込書　　　　　　令和4年度
	事業所名

	所在地
	〒

	連絡先
	℡：　　　　　　　　　　　　FAX:

◆現在の認定証（写）を申込書に添付してください。（有効期限記入・必須）
	氏名

	生年月日
	昭和・平成　　年　　月　　日（満　　歳）

	備考
	※認定証を紛失された方は、下記に分かる範囲で受講履歴をご記入ください。

受講年：昭和・平成・令和　　　年　　　月　　　日

受講地区：　　　　　　　　　　都道府県：
認定番号：　　　　　　　　　　認定書有効期限：平成・令和　　　年　　月　　日

	氏名

	生年月日
	昭和・平成　　年　　月　　日（満　　歳）

	備考
	※認定証を紛失された方は、下記に分かる範囲で受講履歴をご記入ください。

受講年：昭和・平成・令和　　　年　　　月　　　日

受講地区：　　　　　　　　　　都道府県：
認定番号：　　　　　　　　　　認定書有効期限：平成・令和　　　年　　月　　日

	氏名

	生年月日
	昭和・平成　　年　　月　　日（満　　歳）

	備考
	※認定証を紛失された方は、下記に分かる範囲で受講履歴をご記入ください。

受講年：昭和・平成・令和　　　年　　　月　　　日

受講地区：　　　　　　　　　　都道府県：
認定番号：　　　　　　　　　　認定書有効期限：平成・令和　　　年　　月　　日

◆代金は、新・再講習者の合計分をまとめてお振込み願います。
	受講申込者数
	名　×　１０，５００円
	受講料小計　　  　　　　円

	事務手数料・通信運搬費
	名　×　　１，５００円
	送料等小計　 　　  　 　円

	  　　　　　　　　　　　　合　　　　　　　　　計
	　　　　　　　　　 　　円

	テキスト
	必要：　　　　部
	不要

＊＊＊　個人情報の取り扱いについて　＊＊＊

受講申込書に記入された個人情報については、受講票の発送、認定証の作成など、当社団法人全国ビルメンテナンス協会が行う本業務に

限って利用し、第三者に提供することはありません。また、受講申込書に記入された個人情報は、永年弊協会にて保有します。

　　公益社団法人全国ビルメンテナンス協会　会　長　　一　戸　隆　男

	事務局記入欄：3242

清掃作業従事者研修指導者講習会　　開催のご案内

【 埼玉県協会 会 員 】

令和　４　年度

・主　催　　公益社団法人 全国ビルメンテナンス協会

・協　力　　一般社団法人 埼玉県ビルメンテナンス協会

（一社）埼玉県ビルメンテナンス協会　行

ＦＡＸ　０４８－６４８－５７２３

（一社）埼玉県ビルメンテナンス協会　行

ＦＡＸ　０４８－６４８－５７２３

PAGE